П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «03» июня 2015								№ 736
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 17.07.2014 № 812 «Об утверждении порядка демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории города Твери без разрешений, срок действия которых не истек»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 17.07.2014 № 812 «Об утверждении порядка демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории города Твери без разрешений, срок действия которых не истек» изменения, дополнив пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Уполномочить департамент благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери выявлять рекламные конструкции, установленные и (или) эксплуатируемые на территории города Твери без разрешений, срок действия которых не истек и осуществлять подготовку соответствующих материалов для демонтажа таких рекламных конструкций.».
2.	Внести в Порядок демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории города Твери без разрешений, срок действия которых не истек, утвержденный постановлением администрации города Твери от 17.07.2014 № 812, следующие изменения:
2.1.	В пункте 4 слова «подготовленного уполномоченным администрацией города Твери органом (далее – Уполномоченный орган)» заменить словами «подготовленного департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери (далее – Уполномоченный орган)».
2.2.	В первом абзаце пункта 9 слова «приложению 2» заменить словами «приложению 1».
2.3.	Второй абзац пункта 9 после слов «обязанность по организации демонтажа такой рекламной конструкции, возлагается на» дополнить словами «Уполномоченный орган или».
2.4.	Пункт 10 после слов «Демонтаж рекламной конструкции производится» дополнить словами «Уполномоченным органом или».
2.5.	Первый абзац пункта 11 после слов «в соответствии с требованиями действующего законодательства» дополнить словами «Уполномоченным органом или».
2.6.	В первом абзаце пункта 12 слова «приложению 1» заменить словами «приложению 2».
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери О.А. Новикова.

Глава администрации города Твери					       Ю.В. Тимофеев